
 

Prefeitura Municipal de Albertina 

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, Centro - CEP 37.596-000 

TELEFAX (35) 3446-1333 - www.albertina.mg.gov.br 

 

Portaria nº  5.506 de 19 de Março de 2020. 
 
 

“Nomeia membros da Comissão do Conselho de Alimentação Escolar -CAE” 
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município: 
 
                  Resolve: 
 
                 Art. 1º” Nomear os membros de Conselho de Alimentação Escolar: 
 
Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Ana Maria Rodrigues de Almeida; 
Suplente: Ana Paula Moreira Conesa; 
 
Representantes do segmento dos profissionais da Educação: 
Titular: Adriana Ormastroni  de Melo Reis;  
Suplente: Rosa Maria Rodrigues Pereira Nunes;  
Titular: Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Júnior; 
Suplente: Carlos Eduardo Bussoneli; 
 
Representantes do segmento de Pais de Alunos: 
Titular: Maria Donizeti da Silva; 
Suplente: Zaira Maria Pereira; 
Titular: Isabel Cristina Regasso; 
Suplente: Karen Conesa; 
 
Representantes do segmento das Entidades Civis Organizadas: 
Titular: Simone Rodrigues; 
Suplente: Simone Nunes Nascimento; 
Titular: Felipe Teodoro Sanches  
 Suplente: José Francisco Rafael  
 
                  Art. 2º Revogando-se as disposições em contrário, esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
    
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 19 de  Março de 2020. 
 
 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal de Albertina 

http://www.albertina.mg.gov.br/

